
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n° 486    del  03.08.2020. 
 

OGGETTO: Acquisto furgone tipo RENAULT MASTER 65-120.- 

 

 

 L’anno duemilaventi, il giorno  tre    (03) del mese di  agosto (08) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

          

         Premesso che: 

- per lo svolgimento delle attività di manutenzione si è utilizzato un mezzo in dotazione 

al personale operativo da circa 15 anni e che lo stesso attualmente non può essere 

utilizzato in quanto interessato dall’ennesima rottura sopravvenuta dopo una sequela di 

eventi che hanno evidenziato nel tempo la sua assoluta inaffidabilità; 

- su questo mezzo sono state eseguite nel corso degli anni riparazioni per un importo 

complessivo di € 29.818,00 e che la sia inaffidabilità oltre a produrre un evidente danno 

economico, determina ripetutamente delle gravissime disfunzioni a livello operativo; 

- il mezzo non è ritenuto più idoneo a garantire le prestazioni necessarie a svolgere in 

serenità, la campagna irrigua in pieno corso e che le numerosissime riparazioni già in 

agenda non possono subire ulteriori ritardi per disfunzioni assolutamente prevedibili; 

- che il capo Settore IV irrigazione, P.I. Fabio Cattafesta, con relazione datata 

28.07.2020 ha prospettato la necessità di dotare il personale irriguo di un mezzo che 

dovrà necessariamente avere portata superiore a quintali 15, gru con accesso a due lati, 

pianale ribaltabile trilaterale che, se acquistato nuovo avrebbe un costo elevato, ma 

orientandosi su dei mezzi di seconda mano si avrebbe un giusto rapporto qualità/prezzo; 



- che, in tal senso, è stata eseguita un’attenta valutazione dei mezzi di seconda mano 

disponibili presso i rivenditori dislocati sul comprensorio, con l’ausilio del personale 

aziendale qualificato a cui il mezzo sarà affidato; 

- che il Capo Settore ha ritenuto congrua e soddisfacente l’offerta datata 23.07.2020, 

protocollo consortile n.5172 del 28.07.2020, per € 25.000,00 oltre IVA pervenuta dalla 

ditta Damiano Veicoli Industriali con sede in Guardiagrele (CH) Loc. San Giovanni n. 3 

per il mezzo RENAULT MASTER 65-150 visionato e provato presso la sede di Via 

Nazionale Adriatica Nord, Città Sant’Angelo (PE); 

          Tutto ciò premesso; 

          Ritenuto necessario disporre di un mezzo necessario per l’esecuzione dei lavori di 

manutenzione sugli impianti irrigui in tempi brevissimi; 

 Ritenuto, quindi, procedere all’acquisto suddetto; 

         Preso atto che l’importo per il corrispettivo della prestazione richiesta è inferiore alla 

soglia di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per cui si può 

procedere con l’affidamento diretto; 

         Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  16.06.202 e 29.07.2020; 

    Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

    Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

     Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

    Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare l’acquisto del veicolo usato RENAULT MASTER 65-150 dalla ditta 

Damiano Veicoli Industriali con sede in Guardiagrele (CH) Loc. San Giovanni n. 3 

accettando l’offerta datata 23.07.2020, protocollo consortile n.5172 del 28.07.2020, 

allegata al presente atto, per € 25.000,00 oltre IVA, per un totale di € 30.500 – CIG 

Z542D37C99 – necessario per l’esecuzione dei lavori di manutenzione sugli impianti 

irrigui; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  54   denominato 



“Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione consortile 

2019; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione della fornitura, a presentazione dei documenti di pagamento, vistati 

dagli uffici competenti; 

5) di dare mandato al responsabile del settore irrigazione per tutti gli atti conseguenti al 

presente deliberato. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

                             F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore    13.30         del giorno     03.08.2020                               alle ore     16.30 

del giorno  06.08.2020 

Chieti, lì  06.08.2020 Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


